
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “C. FERRINI – L. FRANZOSINI” 
ISTITUTO TECNICO – settore TECNOLOGICO 

Costruzioni, Ambiente e Territorio, Tecnologie del Legno nelle Costruzioni, Grafica e Comunicazione 

ISTITUTO TECNICO – settore ECONOMICO  

Amministrazione, Finanza e Marketing, Sistemi Informativi Aziendali, Turismo 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali, Servizi Commerciali per la Promozione Commerciale e Pubblicitaria 

Tecnico del Commercio Digitale 

 

 
 0323-401407 Centralino     0323-401191 Presidenza     0323-53647 Fax     Web: www.ferrinifranzosini.gov.it     Email: vbis00200q@istruzione.it 
PEC: vbis00200q@pec.istruzione.it     Codice Fiscale: 84007960036     Codice Meccanografico: VBIS00200Q     Codice univoco ufficio: UFS7YV 
ISTITUTO FERRINI:  Via Massara, 8  28922 VERBANIA (VB)     -     ISTITUTO FRANZOSINI:  Corso Cairoli, 41  28921 VERBANIA (VB) 
 

 

Prot. n. vedi segnatura        Verbania, 12 ottobre 2021 

 

CONTRATTO DI COLLABORAZIONE PLURIMA ATA (ART. 57 CCNL comparto scuola)  

Tra l'Istituto Scolastico IIS FERRINI/FRANZOSINI  rappresentato legalmente dalla dott.ssa Nadia 

Tantardini  Dirigente Scolastico, nata  a Premosello Chiovenda il 20 settembre 1964 e domiciliato per la sua 

carica presso l'Istituto, codice fiscale TNTNDA64P60H037O; 

e 

Il DSGA Vincenzo Iacovino nato a Latronico il 11/01/1957 residente in Borgomanero C.F: 

CVNVCN57A11E474G in servizio nella P.I presso Istituto Comprensivo “San Giulio” di San Maurizio 

d’Opaglio.  

· VISTO l’art. 57 del CCNL settore scuola che prevede la possibilità di stipulare contratti di collaborazione 

plurima;  

· CONSIDERATO    che l'Istituto necessita di   affiancamento e formazione per la gestione amministrativa 

contabile per il personale addetto alla contabilità;  

· TENUTO CONTO che   non esistono   figure interne   all’istituto in grado   di supportare il personale di 

segreteria per i compiti e le finalità sopra richiamate;  

· VISTA      la disponibilità    del DSGA Vincenzo Iacovino, individuato tramite indagine di mercato prot.         

n. 12260/2021 del 23/09/2021 ;  

DECRETA 

L’assegnazione dell’incarico di cui in premessa al Sig. Vincenzo Iacovino in servizio con contratto a tempo 

indeterminato  presso  Istituto  Comprensivo  Statale “San Giulio”, per  un totale lordo amministrazione   di 

€ 1963,96 e di € 1.480,00 lordo dipendente per un numero complessivo di 80 ore.  

L’attività consiste nel supporto all’attività amministrativa contabile sia frontale che on line tramite accesso 

remoto, telefonico. Con atto separato verrà disciplinata la collaborazione di cui al presente decreto con 

contestuale autorizzazione all’esercizio dell’attività, da parte del rappresentante legale Dirigente Scolastico 

Daniela Bagarotti, scuola di titolarità dell’Istituto Comprensivo Statale “san Giulio”.  

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Nadia Tantardini 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:vbis00200q@pec.istruzione.it

		2021-10-12T12:29:36+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da NADIA TANTARDINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




